
JOSE LEAL GARZA
18.6 kW 18 de Septiembre de 2025

GDMTO 371040201309

2,329 kWh prom. $ 7,491

30 2,472 kWh $782

89.56 % MES $ 6,709

$89,896.00 MXN $9,379.00 MXN $80,517.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.9 AÑOS 620 W 30 84 m 2 25.6 %



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2025 3 de Octubre de 2025

20250050

JOSE LEAL GARZA  

30 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 INVERSOR GOODWE GW9600-MS-US30

1 INVERSOR GOODWE GW5000-DNS-30

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

18600 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL

1 0-20 KW VERIFICACION

1 0-20 KW INSPECCION

Subtotal $ 271,100.80

IVA $ 43,376.13

TOTAL (MXN) $ 314,476.93

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 89,896.00 $ 9,379.00 $ 0.00 $ 80,517.00 $ 80,517.00 $ -233,959.93

2 $ 95,289.76 $ 9,941.74 $ 0.00 $ 85,348.02 $ 85,348.02 $ -148,611.91

3 $ 101,007.15 $ 10,538.24 $ 0.00 $ 90,468.90 $ 90,468.90 $ -58,143.01

4 $ 107,067.57 $ 11,170.54 $ 0.00 $ 95,897.04 $ 95,897.04 $ 37,754.03

5 $ 113,491.63 $ 11,840.77 $ 0.00 $ 101,650.86 $ 101,650.86 $ 139,404.89

6 $ 120,301.13 $ 12,551.22 $ 0.00 $ 107,749.91 $ 107,749.91 $ 247,154.79

7 $ 127,519.19 $ 13,304.29 $ 0.00 $ 114,214.90 $ 114,214.90 $ 361,369.70

8 $ 135,170.35 $ 14,102.55 $ 0.00 $ 121,067.80 $ 121,067.80 $ 482,437.50

9 $ 143,280.57 $ 14,948.70 $ 0.00 $ 128,331.87 $ 128,331.87 $ 610,769.36

10 $ 151,877.40 $ 15,845.62 $ 0.00 $ 136,031.78 $ 136,031.78 $ 746,801.14

11 $ 160,990.04 $ 16,796.36 $ 0.00 $ 144,193.68 $ 144,193.68 $ 890,994.82

12 $ 170,649.45 $ 17,804.14 $ 0.00 $ 152,845.31 $ 152,845.31 $ 1,043,840.13

13 $ 180,888.41 $ 18,872.39 $ 0.00 $ 162,016.02 $ 162,016.02 $ 1,205,856.15

14 $ 191,741.72 $ 20,004.73 $ 0.00 $ 171,736.98 $ 171,736.98 $ 1,377,593.14

15 $ 203,246.22 $ 21,205.02 $ 0.00 $ 182,041.20 $ 182,041.20 $ 1,559,634.34

16 $ 215,441.00 $ 22,477.32 $ 0.00 $ 192,963.68 $ 192,963.68 $ 1,752,598.02

17 $ 228,367.46 $ 23,825.96 $ 0.00 $ 204,541.50 $ 204,541.50 $ 1,957,139.51

18 $ 242,069.50 $ 25,255.52 $ 0.00 $ 216,813.99 $ 216,813.99 $ 2,173,953.50

19 $ 256,593.67 $ 26,770.85 $ 0.00 $ 229,822.83 $ 229,822.83 $ 2,403,776.32

20 $ 271,989.29 $ 28,377.10 $ 0.00 $ 243,612.20 $ 243,612.20 $ 2,647,388.52

21 $ 288,308.65 $ 30,079.72 $ 0.00 $ 258,228.93 $ 258,228.93 $ 2,905,617.45

22 $ 305,607.17 $ 31,884.51 $ 0.00 $ 273,722.66 $ 273,722.66 $ 3,179,340.11

23 $ 323,943.60 $ 33,797.58 $ 0.00 $ 290,146.02 $ 290,146.02 $ 3,469,486.13

24 $ 343,380.22 $ 35,825.43 $ 0.00 $ 307,554.78 $ 307,554.78 $ 3,777,040.91

25 $ 363,983.03 $ 37,974.96 $ 0.00 $ 326,008.07 $ 326,008.07 $ 4,103,048.98

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 2,849.8 2,611.2 2,434.9 2,605.2 2,640.0 2,461.6 2,515.1 2,730.2 2,736.2 2,935.1 2,816.8 3,045.1

Consumo actual 2,544.0 2,904.0 2,567.0 2,421.0 1,701.0 1,816.0 1,767.0 2,149.0 2,456.0 2,246.0 2,664.0 2,710.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


